
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

Čj.: KUOK 79449/2015 Olomouc 4. 9. 2015 
SpZn: KÚOK/70147/2015/OŽPZ/7265 
vyřizuje: Mgr. Vojtěch Cvek 
tel.: 585 508 632 
e-mail: v.cvek@kr-olomoucky.cz 

 

 
 
 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ - ROZHODNUTÍ 
doručované veřejnou vyhláškou 

 
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále také 

„krajský úřad“), věcně a místně příslušný podle ustanovení § 67 zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 22 písm. a) 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), vydává v souladu s ustanovením § 7 odst. 6 citovaného zákona a § 68 a násl. 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (správní řád), závěr 
zjišťovacího řízení k záměru: 

 

„Podzemní nádrž na pohonné hmoty ČS PH Horní Loděnice“ 
 
Identifikační údaje záměru: 

Zařazení dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivu na životní prostředí: 
Kategorie II, bod 10.4 „Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a 
chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, 
dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, 
nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, 
farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t“. 

 

Kapacita (rozsah) záměru:  

1 ks podzemní ocelové dvouplášťové nádrže o objemu 16 m3. 

Umístění: 
Kraj:  Olomoucký 

Okres: Olomouc 

Obec:  Horní Loděnice 

Katastrální území: Nové Dvorce 

Dotčené parcely: 380 



 - 2 - Čj.: KUOK 79449/2015 
 

Charakter záměru: 
Projektová dokumentace řeší výstavbu nové podzemní nádrže na pohonné hmoty, 
umístěnou na pozemku 380 v k.ú. Nové Dvorce. Umístění nádrže je ve stávajícím areálu 
ČS PH Nové Dvorce u obce Horní Loděnice na silnici č. I/46.  
 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru 
Jedná se o rozšíření stávající ČS PH o jednu podzemní nádrž na bionaftu. Pro novou 
nádrž je doplněno stáčecí potrubí ze stávající stáčecí šachty do nádrže bio nafty. Je 
doplněno odvětrávací potrubí nové nádrže bio nafty na stávající odvětrávací potrubí nafty. 
Pro výdej bio nafty je použito jedno stávající potrubí z trojice stávajícího sacího potrubí 
nafty. Sací potrubí bio nafty je prodlouženo z šachty nafty do šachty nádrže bio nafty. 
 

Oznamovatel (účastník řízení podle §27 odst. 1správního řádu): 
APH stavby a technologie s.r.o., Chleborádova 111/45, 619 00 Brno 

 

Zpracovatel oznámení: 
Mgr. Tomáš Ondrůšek, Nad Ostrůvkem 314, 664 07 Pozořice 
 
 
 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného v souladu s ustanovením § 7 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí, krajský úřad rozhodl takto: 
 
 

 
Záměr  „Podzemní nádrž na pohonné hmoty ČS PH Horní Loděnice“ 

 
 

nemá významný vliv na životní prostředí a 

n e b u d e 

posuzován podle citovaného zákona. 
 
 
 

Odůvodnění 
 
 
Úkony před vydáním rozhodnutí: 
Krajský úřad obdržel dne 28. 7. 2015 oznámení záměru „Podzemní nádrž na pohonné 
hmoty ČS PH Horní Loděnice“, podané panem Ing. Pavlem Hastíkem ze společnosti APH 
stavby a technologie s.r.o., Chleborádova 111/45, 619 00 Brno, IČ: 292 84 678. 

Předmětem záměru „Podzemní nádrž na pohonné hmoty ČS PH Horní Loděnice“ je 
výstavba nové podzemní nádrže na pohonné hmoty, umístěné na pozemku č. 380 v k.ú. 



 - 3 - Čj.: KUOK 79449/2015 
 

Nové Dvorce. Umístění nádrže je ve stávajícím areálu ČS PH Nové Dvorce u obce Horní 
Loděnice na silnici č. I/46. Kapacita nové podzemní ocelové dvouplášťové nádrže je 
16 m3, tzn. jde o záměr uvedený v příloze č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí, a to v kategorii II, bodě 10.4 „Skladování vybraných nebezpečných chemických 
látek a chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, 
dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, 
nebezpečných pro životní prostředí)11a a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, 
farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t“, který v souladu 
s ustanovením § 4 odst. 1 písm. c) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí je 
předmětem posuzování podle tohoto zákona, pokud se tak stanoví ve zjišťovacím řízení.  
Oznámení záměru bylo předloženo v souladu s ustanovením § 6 odst. 4 výše uvedeného 
zákona a obsahovalo všechny náležitosti stanovené přílohou č. 3 k tomuto zákonu. Na 
základě oznámení bylo zahájeno zjišťovací řízení. Informace o oznámení byla zveřejněna 
v souladu s § 16 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí na úředních deskách 
dotčených územních samosprávných celků (Olomouckého kraje a obce Horní Loděnice) 
a na internetu v informačním systému EIA (kód záměru OLK745). Za den zveřejnění je 
v souladu s ustanovením § 16 odst. 4 citovaného zákona považován den 6. 8. 2015, kdy 
byla informace o oznámení vyvěšena na úřední desce Olomouckého kraje. Současně se 
zveřejněním byla dotčeným správním úřadům a dotčeným územním samosprávným 
celkům dopisem pod čj. KUOK 71830/2015 ze dne 3. 8. 2015 zaslána kopie oznámení 
záměru s žádostí o vyjádření. 
 
 
V průběhu zjišťovacího řízení krajský úřad obdržel vyjádření následujících subjektů: 

- Oddělení ochrany přírody, ochrany životního prostředí, vodního hospodářství 
a lesního hospodářství Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Olomouckého kraje, 

- Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci (dále jen 
„KHS“) – čj.: KHSOC/18803/2015/OC/HOK ze dne 20. 8. 2015, 

- České inspekce životního prostředí - Oblastního inspektorátu Olomouc (dále jen 
„ČIŽP“) – čj.: ČIŽP/48/IPP/1511273.001/OZP ze dne 28. 8. 2015, 

- Olomouckého kraje – čj.: KUOK 73643/2015 ze dne 10. 8. 2015. 

- Městského úřadu Šternberk – e-mail ze dne 6. 8. 2015 

 
 
Vyhodnocení jednotlivých kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí: 
 

I. Charakteristika záměru 
- velikost záměru – záměrem je novostavba 1 ks podzemní ocelové dvouplášťové nádrže 

o objemu 16 m3 ve stávajícím areálu čerpací stanice Nové Dvorce u obce Horní 
Loděnice na silnici č. I/46. 

 

- kumulace vlivů s vlivy jiných záměrů – nepředpokládá se. 
 

 



 - 4 - Čj.: KUOK 79449/2015 
 

- využívání přírodních zdrojů – vlivem realizace záměru dojde k záboru zemědělského 
půdního fondu (ZPF) na pozemku ve vlastnictví investora.  
 

- produkce odpadů – jedná se o rozšíření stávajícího provozu čerpací stanice, při likvidaci 
odpadů se bude postupovat stávajícím způsobem. 
 

- znečišťování životního prostředí a rušivé vlivy – vzhledem k umístění záměru ve 
stávajícím areálu čerpací stanice se nepředpokládá významnější navýšení negativních 
vlivů na životní prostředí ani lidské zdraví.  
 

- rizika havárií – před uvedením nové nádrže do provozu bude zpracován provozní řád 
a havarijní plán. V těchto dokumentech bude podrobný popis opatření pro případ krizových 
situací, jako je havárie při úniku ropných látek nebo jiného možného ohrožení kvality 
životního prostředí. Dále bude zpracováno posouzení požárního nebezpečí a požární řád. 
 

II. Umístění záměru 
Záměr je umístěn ve stávajícím areálu ČS PH Nové Dvorce u obce Horní Loděnice na 
silnici č. I/46 na pozemcích v majetku investora. Záměr je v souladu s platným Územním 
plánem sídelního útvaru Horní Loděnice. 
 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 
Významnější ovlivnění stavu složek životního prostředí v území dotčeném vlastní stavbou 
nelze předpokládat. Vzhledem k tomu, že se jedná o rozšíření ČS PH o novou nádrž na 
bionaftu, nepředpokládá se výrazné zvýšení stávající zátěže území emisemi škodlivin do 
ovzduší a hlukem. 
 
 
 
 
Souhrnné vypořádání připomínek v obdržených vyjádřeních: 
 
 
 
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství 
 

Oddělení ochrany životního prostředí 
Orgán ochrany ovzduší 
Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení 
ochrany životního prostředí (dále jen „krajský úřad“), jako dotčený správní úřad dle § 3 
písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s § 27 odst. 1 písm. e) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“) sděluje 
následující: 
 



 - 5 - Čj.: KUOK 79449/2015 
 

 Dle předložené dokumentace se má jednat o rozšíření stávající čerpací stanice 
pohonných hmot (dále jen „ČS PHM“), kdy dojde k navýšení nabízeného sortimentu 
o bionaftu. Součástí záměru je instalace jedné podzemní skladovací nádrže o 
objemu 16 m3, která bude napojena na stávající rozvody - pro bionaftu bude 
vyčleněna část naftových rozvodů. 

 
 V dokumentaci je předmětný záměr zařazen jako stacionární zdroje znečišťování 

ovzduší vyjmenovaný v příloze č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší pod kódem 10.2.  
Čerpací stanice a zařízení na dopravu a skladování benzinu. Toto zařazení je 
chybné. Předmětná čerpací stanice se skládá ze dvou stacionárních zdrojů: 

o vyjmenovaný v příloze č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší (ČS PHM – Benzin) 
– kód 10.2. 

o Nevyjmenovaný v příloze č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší (ČS PHM – 
Motorová nafta). 

 
 Je tedy zřejmé, že v tomto případě nedojde k rozšíření stávajícího vyjmenovaného 

zdroje. Stavba by dle dokumentace neměla zasahovat do rozvodů benzinu, tedy 
nedojde ke změně na zdroji vyjmenovaném. 

 
 Na základě výše uvedeného dojde ke změně stávajícího stacionárního zdroje 

znečišťování ovzduší nevyjmenovaného v příloze č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší, 
pro tento zdroj podle § 11 odst. 3 zákona o ochraně ovzduší v rámci územního 
a stavebního řízení a řízení o vydání kolaudačního souhlasu z hlediska ochrany 
ovzduší příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností, v tomto případě 
Městský úřad Šternberk, který vydá potřebná závazná stanoviska. 

Z hlediska ochrany ovzduší nemáme k realizaci předmětné akce zásadních připomínek, 
dle našeho názoru se „Oznámení záměru“ v rámci zjišťovacího řízení zabývá 
problematikou ochrany ovzduší ve vyhovujícím rozsahu a není nutné v další fázi 
zpracovávat „Dokumentaci vlivů záměru na ŽP“. 
 
Orgán odpadového hospodářství 
Veřejné zájmy na úseku odpadového hospodářství, jejichž ochrana je v působnosti 
Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, nejsou 
předmětným záměrem dotčeny. Sdělujeme, že z hlediska nakládání s odpady dává 
vyjádření zejména v územním a stavebním řízení, a to dle § 79 odst. 4 písm. b) zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění, 
příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností. 
 
Oddělení vodního hospodářství  
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
KÚOK), jako orgán kraje v přenesené působnosti dle ustanovení § 67 zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a jako věcně 
a místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. d) zákona 



 - 6 - Čj.: KUOK 79449/2015 
 

č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, vydává následující stanovisko: 
 V souvislosti s realizací záměru zde bude nakládáno se závadnými látkami dle ust. 
§ 39 vodního zákona. Vodoprávní úřad upozorňuje na potřebu zpracování, příp. 
aktualizace havarijního plánu. Příslušným vodoprávním úřadem ke schválení havarijního 
plánu je Městský úřad Šternberk, odbor životního prostředí. Plán opatření pro případ 
havárie musí být zpracován v souladu s vyhl. č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání 
se závadnými látkami a náležitostech havarijního plánu, způsobu a rozsahu hlášení 
havárií, jejich zneškodňování a odstraňování škodlivých následků, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Oddělení ochrany přírody 
Zájmy ochrany přírody, jejichž ochrana je v kompetenci Krajského úřadu Olomouckého 
kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství, vyjma § 45i zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, nejsou předmětným záměrem 
dotčeny. Stanovisko s vyloučením významného vlivu záměru na lokality soustavy Natura 
2000 vydáno dne 17. 7. 2015 pod č. j. KUOK 66932/2015. 
 
Oddělení lesnictví 
Veřejné zájmy na úseku ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa, jejichž ochrana 
je v působnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje, Odboru životního prostředí 
a zemědělství, nejsou předmětným záměrem dotčeny. 
 
 
Vypořádání připomínek: 
Připomínky upozorňují na povinnosti stanovené zvláštními právními předpisy, které musí 
investor na základě těchto předpisů plnit. 
 

 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Olomouc konstatuje, že 
nemá k obsahu oznámení připomínky a nepovažuje za nutné ho dále posuzovat dle 
zákona č. 100/2001 Sb.  
 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci jako orgán 
ochrany veřejného zdraví nemá k záměru zásadní připomínky a proto nepožaduje další 
posuzování záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  
 

Olomoucký kraj nepožaduje tento záměr dále posuzovat podle zákona č. 100/2001 Sb. 
o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění pozdějšího předpisu.  
 

Městský úřad Šternberk nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb.  
 

 
 



 - 7 - Čj.: KUOK 79449/2015 
 

Závěrečné vyhodnocení: 
Krajský úřad v rámci zjišťovacího řízení vyhodnotil kritéria uvedená v příloze č. 2 k zákonu 
o posuzování vlivů na životní prostředí, přičemž přihlédl zejména k povaze a rozsahu 
záměru a jeho umístění. Dále zvážil kapacitu záměru a prostudoval obdržená vyjádření 
dotčených orgánů. Ze strany veřejnosti a obce nebyly doručeny žádné připomínky ani 
námitky. Krajský úřad proto vyhodnotil potencionální vlivy na životní prostředí jako 
nevýznamné a nepovažuje další posuzování záměru za nutné a přínosné. Veškeré 
připomínky a požadavky lze řešit v rámci následných správních řízení. 

 
 
 
 
 

Poučení 
 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 
písm. i) bodě 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí odvolání k Ministerstvu 
životního prostředí podáním u Krajského úřadu Olomouckého kraje ve lhůtě do 15 dnů ode 
dne jeho doručení. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po dni 
doručení rozhodnutí veřejnou vyhláškou. Písemnost doručovaná veřejnou vyhláškou se 
považuje za doručenou 15. dnem po jejím vyvěšení na úřední desce doručujícího 
správního orgánu. Dotčená veřejnost doloží v odvolání splnění podmínek podle § 3 písm. 
i) bodu 2 citovaného zákona. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
Odvolání musí obsahovat údaje o tom, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá, v čem je 
spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo. Podané odvolání má odkladný účinek.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Otisk úředního razítka 
Mgr. Radomír Studený 

vedoucí oddělení integrované prevence 
odboru životního prostředí a zemědělství 

Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 

Za správnost vyhotovení odpovídá: Mgr. Vojtěch Cvek 

Dne 4. 9. 2015 

 

 



 - 8 - Čj.: KUOK 79449/2015 
 

Olomoucký kraj a obec Horní Loděnice žádáme jako dotčené územně samosprávné 
celky o zveřejnění tohoto rozhodnutí ve smyslu § 16 odst. 3 citovaného zákona na úřední 
desce a internetu, a to nejméně na 15 dnů. Zároveň žádáme o zaslání potvrzení 
o zveřejnění Krajskému úřadu Olomouckého kraje, Odboru životního prostředí 
a zemědělství. 

Datum vyvěšení: Datum sejmutí: 

………………………………………………. ………………………………………………. 

Podpis oprávněné osoby k vyvěšení: Podpis oprávněné osoby k sejmutí: 

Úřední razítko: Úřední razítko: 
 

 

 

 

Rozdělovník:  
 

Dotčené územní samosprávné celky 
 Obec Horní Loděnice 
 Olomoucký kraj 
 

Dotčené správní úřady 
 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství 
 Městský úřad Šternberk, Odbor životního prostředí, Horní nám. 16, 785 01 Šternberk 
 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Wolkerova 

74/6, 779 11 Olomouc 
 ČIŽP OI, Tovární 41, 772 00 Olomouc 
 

Oznamovatel 
 APH stavby a technologie s.r.o., Chleborádova 111/45, 619 00 Brno - jih 
 

Zpracovatel oznámení 
 Mgr. Tomáš Ondrůšek, Nad Ostrůvkem 314, 664 07 Pozořice 
 

Na vědomí 
 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 
 MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 

Vršovická 65, 110 00 Praha 10 


		2015-09-04T09:15:06+0000
	Not specified




